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Ref: Halvtidsrapporten från arbetsgruppen som bereder lagen om 

metropolförvaltningen

Svenska Folkpartiet (SFP) noterar att regeringen i sitt strukturpolitiska program 

(29.8.2013) fastslog att metropolområdets konkurrenskraft säkerställs, segregation 

förhindras och planeringen och förverkligandet av markanvändning, boende och 

trafik effektiviseras genom kommunsammanslagningar i området och genom 

sammansättande av en metropolförvaltning till stöd för det.

SFP omfattar tanken om gemensam koordinering av gränsöverskridande frågor så 

som närings  ‐ och innovationspolitiken, markanvändningen, boendet och trafiken.

SFP konstaterar att förslagen i halvtidsrapporten kopplar i olika mån till andra 

pågående lagstiftningsreformer, som till största delen också gäller metropolområdet. 

Som bäst förbereds servicestrukturreformen inom social- och hälsovården, samtidigt 

bereds kommunallagen och ändringar i kommunstrukturlagen. Dessutom förbereds 

en reform av statens regional-, central- och lokalförvaltning och i flera kommuner 

pågår kommunindelningsutredningar. 

SFP påtalar vikten av att framskridandet av dessa processer sker koordinerat 

eftersom en målsättning enligt SFP ska vara att undvika överlappande strukturer och 

oklar fördelning av befogenheter och ansvar. 

Linjedragningarna i arbetet med vårdreformen ger skäl att invänta slutligt förslag 

innan beslut fattas om metropolområdets förvaltningsorgan och –modeller. 

Eventuellt införande av en gemensam metropolförvaltning ska tidsmässigt vara 

koordinerat med nämnda centrala reformprocesser, och förutsätter direkta val för att 

trygga demokratin om befogenheterna för metropolförvaltningen blir omfattande och 

inkluderande basservice. 

 

Arbetsgruppen hänvisar till att det utgående från olika utredningar och enkäter har 

bedömts att de språkliga rättigheterna uppfylls dåligt framför allt i 



huvudstadsregionen. Tillgången till svenskspråkig service är ofta slumpmässig och 

kommunernas strategiska planering för att trygga servicen på båda språken varierar 

stort. Detta missförhållande måste vara föremål för särskilda åtgärder framöver 

oberoende av organiseringsmodell.
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